
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente IJsselstein 2025-2 

De burgemeester en het college van IJsselstein, ieder voor zover het zijn bevoegdheid als bestuursorgaan 

betreft; 

  

Gelet op: 

• Artikel 5:11 t/m 5:20 Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente IJsselstein 2023 (APV); 

• artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen (Wet BRP); 

• artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

• artikel 41 lid 1 onder b van de Alcoholwet; 

• Winkeltijdenwet; 

• Verordening winkeltijden IJsselstein 2013. 

besluiten: 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 
Als toezichthouder aan te wijzen de medewerkers van Team Operationele Versterking (TOV) van het 

RIEC Midden-Nederland. Zij zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de: 

a. Algemene plaatselijke verordening gemeente IJsselstein 2023; 

b. Wet basisregistratie personen; 

c. Omgevingswet; 

d. Alcoholwet, mits de medewerker voldoet aan de eisen van artikel 3.3 van de Alcoholregeling; 

e. Winkeltijdenwet; 

f. Verordening winkeltijden IJsselstein 2013; 

g. Alsmede de voor deze wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor 

zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

Artikel 2 Duur van de aanwijzing 
De aanwijzing als toezichthouder geldt voor onbepaalde tijd en vervalt: 

a. bij beëindiging van het dienstverband, beëindiging van de detacheringsovereenkomst of beëindi- 

ging van de overeenkomst van opdracht met het RIEC Midden-Nederland, of; 

b. bij benoeming in een andere functie dan genoemd in artikel 1, of; 

c. voor de duur dat de betreffende medewerker door de werkgever/opdrachtgever is geschorst. 

Artikel 3 Toegang tot woningen 
Met toepassing van artikel 18.7 van de Omgevingswet zijn de aldus aangewezen toezichthouders tevens 

bevoegd om, met medeneming van de benodigde apparatuur, een woning te betreden zonder toestem- 

ming van de bewoners, indien en voor zover het toezicht op de naleving van een bij of krachtens de 

Omgevingswet gesteld voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift beschermde belangen 

e.e.a. met inachtneming van de bepalingen genoemd in de Algemene wet op het binnentreden. 

Artikel 4 Legitimatiebewijs 
De personen genoemd in artikel 1 worden in het bezit gesteld van een legitimatiebewijs als bedoeld in 

artikel 5:12 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag volgende op de bekendmaking daarvan en 

werkt terug tot 1 januari 2025. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente IJsselstein 2025- 

2” 

Vastgesteld op 27 mei 2025 

Het college van IJsselstein, 

Wilma van de Werken 

Secretaris 

Nr. 245614 

GEMEENTEBLAD 5 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente IJsselstein 

Gemeenteblad 2025 nr. 245614 5 juni 2025 1 



Agnes Jongerius 

Burgemeester 

De burgemeester van IJsselstein 

Agnes Jongerius 

Gemeenteblad 2025 nr. 245614 5 juni 2025 2 


